
Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih

odbor právní

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tato

smlouva“)

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava - Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

Zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou

 

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Komerční banka as.

okresní pobočka Ostrava

Císlo účtu: _

 

dále jen „příkazce“

KLIMUS & PARTNERS s.r.o.

Heršpická 813/5, 639 00 Brno—Štýřice

zastoupena Mgr. Alešem Vejrem, jednatelem

 

IČ: 03373444

DIČ: czo3373444

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

Císlo účtu: _

Zapsaná V Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Brně, oddíl C, Vložka 84583

 

dále jen „advokát“

společně také jako „smluvní strany“, nebo jednotlivě „smluvní strana“

» 27"" "v" "i fr * „fil—_

© :4) Šakal; Hmi. ! ! !» 2’5;

OSTRAVA-JIH

1/7 Přikazní smlouva o poskytování právních služeb



Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih

odbor právní

Obsah smlouvy
 

čl. |. Úvodní ustanovení

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem příkazci dle ust.

§ 29 pism. k) zák. č. 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů, a to vždy podle konkrétního pokynu a zadání příkazce ve smyslu zákona č. 85/1996

Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, dalších právních předpisů a stavovských

předpisů České advokátní komory.

2. Účelem této smlouvy je zajistit oboustranný prospěch smluvních stran, a to na straně příkazce

zabezpečením náležité péče o jeho specifické právní záležitosti V dále vymezeném rozsahu

adosažení příslušného stupně ochrany jeho práv a zájmů právními prostředky, na straně

advokáta pak dosažení odpovídající odměny za činnost spojenou s poskytováním právních

služeb dle této smlouvy.

3. Advokát se zavazuje příkazci poskytovat pravidelnou konzultační činnost, související

sposkytovanými právními službami, specifikovanými vodst. 1. tohoto článku, a to V sídle

příkazce bez zbytečného odkladu po oznámení potřeby advokátovi.

čl. II. Trvání smlouvy

Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.

čl. III. Poskytování právních služeb

1. Právní služby budou příkazci poskytovány ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Právní služby budou poskytovány na území České republiky.

3. Právní služby budou poskytovány V těchto druzích řízení:

a) řízení před všemi druhy soudů V České republice,

b) rozhodčí řízení a obdobné arbitrážní spory,

c) smírčí nebo obdobné řízení,

d) správní řízení,

e) řízení před mezinárodními orgány pro řešení sporů.

čl. IV. Cena, platební podmínky

1.

2/7

Advokátovi za poskytování právních služeb náleží paušální odměna ve výši 60.000,- Kč bez

DPH za 1 kalendářní měsíc (60.000,- Kč + 21% DPH = 72.600,- Kč sDPH) (dále jako

„odměna advokáta“).

, 1"" "'$" ') f“ 't in

© 22) » WZ sil-*.! i; ! ! !

OSTRAVA-JIH

Přikazní smlouva o poskytování právních služeb



Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih

odbor právní

10.

11.

3/7

Smluvní strany se dohodly, že minimální hodinový rozsah služeb, které se advokát zavazuje

příkazci vykázat, činí 85 hodin za 1 kalendářní měsíc.

Advokát není oprávněn vyúčtovat příkazci zálohu na odměnu advokáta, jakož ani na očekávané

výdaje.

Smluvní strany se dohodly, že advokát bude provádět fakturaci provedených služeb 1x

za měsíc. Nedílnou součástí daňového dokladu bude měsíční přehled učiněných úkonů, včetně

doby provádění jednotlivých úkonů právní služby. Splatnost tohoto daňového dokladu činí

30 kalendářních dní ode dne následujícího po doručení daňového dokladu příkazci. Platební

povinnost je splněna odepsáním příslušné částky z bankovního účtu příkazce, který bude

specifikován V daňovém dokladu (dále jako „faktura“).

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené advokátem ve

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené V záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo

účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Zároveň se musí

jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

Advokát prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a V případě, že by se jím V průběhu

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí příkazci. Pokud se stane advokát

nespolehlivým plátcem daně dle § 106a ZDPH, je příkazce oprávněn uhradit advokátu

za zdanitelné plnění cenu bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na bankovní účet

místně příslušného správce daně dle § 109a ZDPH. Zaplacení ceny ve výši DPH na bankovní

účet správce daně advokáta a zaplacení ceny bez DPH advokátu bude považováno za splnění

závazku příkazce uhradit sjednanou cenu.

Smluvní strany se dále dohodly, že advokátovi nenáleží odměna za promeškaný čas a odměna

za cestovní výdaje, poštovné, náklady na telefon.

Odměna advokáta nezahrnuje náklady spojené s poskytováním právních služeb, a to: výdaje na

soudní a jiné poplatky, znalecké posudky, překlady a odborná vyjádření, a to ani V případě, kdy

tyto náklady platí příkazce prostřednictvím advokáta.

Náklady spojené s poskytováním právních služeb jdou za příkazcem. Vynaložení nákladů musí

být dopředu schváleno osobou dle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy.

V případě, že V soudním sporu, ve kterém advokát zastupuje příkazce, bude příkazci ze strany

soudu pravomocně přiznána náhrada nákladů řízení, připadají takto přiznané náklady řízení

advokátovi s výjimkou případné náhrady zaplaceného soudního poplatku.

V případě úspěchu ve sporu vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 4 pod spisovou značkou 44

C 280/2015 připadá advokátovi celá částka příkazci přiznaných nákladů řízení s tím, že příkazce

se zavazuje zaplatit advokátovi částku, která odpovídá rozdílu mezi částkou l.500.000,— Kč bez

,! f“— I I I
rm "'e— .„ rr

„, , , , , , , © "‘53 gf vag; ALEX“ „jn—“„
Prlkaznl smlouva o poskytovam pravnlch sluzeb * “a * - J *! ‘4 \- . . .

OSTRAVA-JIH



Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih

odbor právní

čl. V.

DPH a soudem přiznanou a protistranou zaplacenou náhradou nákladů řízení rovněž bez DPH.

Odměna podle tohoto odstavce bude advokátovi vyplacena V případě konečného, meritorního a

pravomocného rozhodnutí ve věci, ve kterém bude příkazci přiznán peněžní nárok nebo

V případě soudního smíru, ve kterém bude dohodnut způsob opravy předmětné nemovitosti na

náklady protistrany. Odměnu podle tohoto odstavce advokát vyúčtuje samostatnou fakturou.

Povinnosti přikazce

Příkazce se zavazuje předávat advokátovi řádně a včas úplné a použitelné podklady pro jeho

činnost a nese odpovědnost za jejich pravost, správnost, kvalitu a kompletnost.

Příkazce bere na vědomí, že na včasnosti, určitosti a komplexnosti zadávaných pokynů

a poskytnuté součinnosti záleží kvalita a komplexnost právních služeb poskytovaných

advokátem. Zavazuje se proto postupovat V souladu s uvedenými požadavky na zadávání

pokynů k činnosti.

Příkazce se zavazuje řádně a včas platit odměnu advokáta a další náhrady podle této smlouvy.

Příkazce se dále zavazuje udělovat advokátovi včas potřebné plné moci nezbytné k plnění této

smlouvy.

čl. VI. Práva a povinnosti advokáta

4/7

Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy přikazce a řídit se jeho

pokyny. Shledá—li advokát některý z udělených pokynů nejasným nebo jsoucím v rozporu se

zákonem, je povinen na takovou skutečnost přikazce upozornit. Advokát však není vázán

pokyny přikazce, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem.

Advokát se může od pokynů přikazce odchýlit pouze tehdy, je—li to nezbytně nutné V zájmu

přikazce a nemůže—li včas získat jeho souhlas. Ani vtěchto případech se nesmí advokát

od pokynů přikazce odchýlit, pokud je to výslovně zakázáno touto smlouvou nebo výslovným

pokynem přikazce.

Advokát a všichni jeho zaměstnanci jsou povinni udržovat veškeré údaje a informace získané

od příkazce v tajnosti a zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu ktřetím osobám s výjimkou

případů, kde zpokynu nebo zadání přikazce vyplývá, že advokát je zmocněn jednat vůči

určeným třetím osobám určitým způsobem. Advokát se zavazuje udržovat veškeré poskytnuté

dokumenty a informace vtajnosti, přičemž je oprávněn takové informace zpřístupnit pouze

státním úřadům za podmínek stanovených zákonem při splnění předchozího oznámení takového

zpřístupnění příkazci. V ostatních případech je advokát oprávněn takové informace

a dokumenty zpřístupnit pouze na základě pokynu přikazce nebo s jeho předchozím písemným

, ?" "ý" ‘13 f“ f*—
© 23 » 2% Šakal! Hráli. ! ! !

l.

..

OSTRAVA-JIH

Přikazní smlouva o poskytování právních služeb



Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih

odbor právní

souhlasem. V případě porušení tohoto závazku odpovídá advokát příkazci za způsobenou škodu

V plném rozsahu. Porušení tohoto závazku se považuje za závažné porušení této smlouvy.

V případě, že by se advokát či společník advokáta či člen sdružení advokátní kanceláře

nebo osoby blízké advokátovi mohly při poskytování právních služeb dostat do konfliktu zájmů

mezi příkazcem a jinou osobou, které poskytuje právní služby, je advokát povinen

bez zbytečného odkladu na takovou skutečnost upozornit příkazce a předložit mu návrh řešení.

V případě porušení tohoto závazku odpovídá advokát příkazci za způsobenou škodu V celém

rozsahu.

Advokát není oprávněn přijmout na svůj účet žádné plnění ve prospěch příkazce.

čl. VII. Skončení smluvního vztahu

1.

5/7

Smluvní vztah zaniká jedním z následujících způsobů:

a) uplynutím doby, na kterou je tato smlouva uzavřená,

b) písemnou dohodou smluvních stran,

c) odstoupením od této smlouvy ze strany příkazce z důvodu závažného porušení povinností,

vyplývajících z ustanovení této smlouvy advokátem, přičemž za závažné porušení této

smlouvy se považuje porušení povinností, event. naplnění skutečností uvedených v čl. VI.

této smlouvy,

d) odstoupením od této smlouvy ze strany advokáta z důvodu závažného porušení povinností

příkazce, přičemž za závažné porušení povinnosti se považuje prodlení příkazce s úhradou

odměny advokáta za právní služby delší než 2 kalendářní měsíce,

e) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu.

Výpovědní doba V případě skončení této smlouvy bez uvedení důvodů činí jeden kalendářní

měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení jejího písemného

vyhotovení druhé smluvní straně.

V případě odstoupení od této smlouvy z důvodu závažného porušení povinnosti kteroukoliv

ze smluvních stran skončí vztah koncem měsíce následujícího po doručení písemného

odstoupení od této smlouvy.

Nejpozději v den ukončení smluvního vztahu budou vypořádány všechny vzájemné nároky

advokáta a příkazce na odměnu advokáta a příkazci budou vráceny poskytnuté podklady pro

činnost advokáta, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Advokát je povinen V případě výpovědi ještě po výpovědní době činit veškeré neodkladné

úkony, aby příkazce neutrpěl újmu na svých právech nebo oprávněných zájmech. To neplatí,

pokud příkazce písemně sdělí advokátovi, že na plnění této povinnosti netrvá.

‘ "A"? "' f
Q:; yura; &= |||..

.
emjee...

OSTRAVA-JIH

Přikazní smlouva o poskytování právních služeb



Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih

odbor právní

čl. VIII. Doručování

Smluvní strany se výslovně dohodly, že ze strany příkazce je oprávněn zadávat pokyny

a jednotlivé zakázky starosta městského obvodu Ostrava — Jih, vedoucí odboru právního Úřadu

městského obvodu Ostrava - Jih a dále osoby, které oprávněná osoba k takovému jednání určí.

Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na následujících komunikačních cestách

pro sdělování pokynů, zpráv, předkládacích návrhů a rozborů atd.

a) Odpovědné osoby za advokáta:

Jméno: Mgr. Aleš Vejr

Adresa: Umělecká 305/1, 702 00 Ostrava

Telefonní spojení: _

e—mailové spoj ení:

Jméno: Mgr. Roman Klimus

Adresa: Umělecká 305/1, 702 00 Ostrava

Telefonní spojení:

e—mailové spoj ení:

V případech doručování písemných dokumentů, bude dokument považován za řádně doručeny,

jé—li poslán elektronickou poštou s potvrzením o doručení zprávy, datovou schránkou, faxem

nebo držitelem poštovní licence na adresu dané smluvní strany, a to formou dle jejich dispozic.

V případě zaslání elektronickou poštou nebo faxem budou dokumenty zaslány bez odkladu

i V písemné formě.

Každá ze smluvních stran odpovídá za aktuálnost adresy, kterou má k dispozici druhá smluvní

strana. Vrácení zásilky držitelem poštovní licence se proto považuje za doručení zásilky

desátým dnem ode dne pokusu o doručení zásilky držitelem poštovní licence.

čl. IX. Závěrečná ustanovení

6/7

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona číslo

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady městského obvodu Ostrava — Jih č. 5775/140

dne 23. 11. 2017.

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran obecnou právní

úpravou, zejména pak zákonem o advokacii a občanským zákoníkem.

, ?" "ý" ‘13 f“ „f=—_
© 23 » 2% Šakal! J’L‘Q ! ! !

l.
..

OSTRAVA-JIH

Přikazní smlouva o poskytování právních služeb



Statutární město Ostrava

městský obvod Ostrava-Jih

odbor právní

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,

schválenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá má platnost originálu.

Příkazce obdrží tři vyhotovení této smlouvy a advokát jedno vyhotovení této smlouvy.

6. Advokát se zavazuje mít sjednané pojištění zodpovědnosti po celou dobu trvání tohoto

smluvního závazku.

7. Smluvní strany závazně prohlašují, že se řádně a odpovědně seznámily s obsahem této smlouvy.

Tento obsah smlouvy je pro každou ze smluvních stran plně srozumitelný a určitý. Dále

prohlašují, že tato smlouva je uzavřena zcela svobodně, vážně, nikoli za nevýhodných

podmínek, celým svým obsahem odpovídá jejich vůli. Na důkaz této skutečnosti připojují

smluvní strany své podpisy.

 

  

  

 

Za příkazce Za advokáta

Datum: Datum:

Místo: Místo:

Bc. Martin Bednář Mgr. Aleš Vejr

starosta jednatel

* ?" "ý" ‘13 f“ „f=—_
© 23 » 2% Šakal! J’L‘Q ! ! !

l.
..

OSTRAVA-JIH

7/7 Přikazní smlouva o poskytování právních služeb


